ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

GAB. DO VEREADOR DICO SALAZA
Palácio Legislativo Serapião Ramos
Avenida João Pessoa, n.° 33, Centro

CNP] n.° 23.697.857/0001-08

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA
APROVADO POR UNANIMIDADE DE VOTOS
SCRSÂODODIA,Ví / S.S <20

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CNPJ N°23.697.857/0001-08

São Luís Gonzaga do Maranhão • MA

REQUERIMENTO N° 005/2023

Autor. Vereador Edirson Moraes Salazar

Senhor Presidente,
Senhor(a)es Vereador(a)es

Considerando as péssimas condições das pontes das estradas vicinais,
do município de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA;

Considerando as condições da ponte de madeira, de acesso aos
Povoados Centrinho e Remansinho;

Considerando as diversas reclamações da comunidade, e, em especial
aos usuários que se encontram impossibilitados de trafegarem na referida via;

REQUEIRO à Mesa, ouvido o soberano Plenário, que este Legislativo

Municipal, encaminhe com urgência "urgentíssima", expediente ao Senhor

Gestor Municipal e ao Secretário Municipal Infraestrutura, Transporte e Cidade,

requerendo em especial a CONSTRUÇÃO DA PONTE, de acesso aos

referidos povoados, município de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA.

Sala das Sessões, 24 de outubro de 2023.

'dirson Moraes Salazar
Vereador - PSD